Rio Grande do Sul , 30 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3415

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             126

O Edital encontra-se disponível no site do Município de Taquara/RS

(aba Empresas/Consulta Licitações),

www.portaldecompraspublicas.com.br ou através dos e-mails

compras03@taquara.rs.gov.br e compras@taquara.rs.gov.br.

Taquara, 29 de setembro de 2022.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:0A8FA14E

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

063/2021

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N°: 063/2021

PROCESSO N°: 6077/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa n° 044/2021 – Art. 24,

Inciso X, Lei 8.666/93

LOCADOR: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

LOCATÁRIO: ADRIANO DRESCH

OBJETO: Fornecimento de Sistema de Gestão em Saúde

OBJETO DO ADITIVO: Alteração na Cláusula Quarta – da

Vigência Contratual, prorrogando novamente, em caráter excepcional,

o prazo da contratação por 30 (trinta) dias, a contar de 09 de outubro

de 2022.

ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

P/P ALICE IMÓVEIS LTDA - AÉCIO ROBERTO GAMPERT

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 29/09/2022

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Diovana Gerhard

Código Identificador:2BF01A67

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº

844/2022 de 08 de setembro de 2022, torna público para o

conhecimento dos interessados, a publicação do Edital do Processo

Licitatório nº 123/2022, Pregão Presencial 43/2022, que fará realizar

no dia 17 de outubro de 2.022, às 9h, no endereço Praça Tenente

Portela, nº 23, centro, Tenente Portela/RS.

DATA: 17/10/2022.

HORÁRIO: 9h – Horário de Brasilia.
LOCAL: Sala de Licitações, 2º piso, Praça Tenente Portela, 23,

centro da cidade de Tenente Portela – RS.

Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preços para

futura e eventual aquisição Oxigênio Medicinal - Recarga.

Informamos que a íntegra do Edital de Retificação encontra-se

disponível no endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura

Municipal de Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br –

Licitações.

Tenente Portel/RS, 29 de setembro de 2.022.

LEONIDAS BALESTRIN–
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:69BCDD47

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Contratada: JC Construções de Redes Elétricas Ltda.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

extensão de rede de MT trifásica, instalação de 01 transformador

trifásico e construção de rede BT trifásica para atender a 15 casas

existentes no município de Terra de Areia/RS.

Valor: R$ 287.780,82 (duzentos e oitenta e sete mil setecentos e

oitenta reais e oitenta e dois centavos).

Vigência: 28/12/2022.

Data da assinatura: 28/09/2022.

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:80726C3F

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL

EDITAL Nº 124 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visandocontratação temporária de profissional para atuar naSecretaria

Municipal de Obras e Trânsito, pelo período de duração de 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado por igual período se houver

necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do

art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais, de acordo com a Lei Municipal nº 2.649/2022 e conforme

Processo n° 5509/2022:

ENGENHEIRO CIVIL

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

2° REGIS NUNES MEDEIROS 571.XXX.XXX-49 31

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal, Em Exercício

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:DCDA9B31

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2022. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: AUTOMX

SOLUÇÕES EIRELE-ME. Objeto: aquisição caixas térmicas para

uso da Farmácia Municipal; Item 01: Quantidade: 04 Unidade; Valor

Unitário: R$ 1.330,00; Valor Total : R$ 5.320,00 (cinco mil,